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notas:

"O autor do projeto e o responsável técnico são responsáveis, civil e

administrativamente por todas as informações prestadas no presente

projeto, bem como pelo atendimento das especificações constantes

do código de prevenção de incendios do corpo de bombeiros da

policia militar do parana e normas brasileiras vigentes, sujeitando-se

às sanções legais decorrentes de eventuais prejuízos a terceiros."

QUADRO DE ÁREAS:

PREFEITURA D1 - Escritórios administrativos de prestação de serviços 525,80

525,803,00

3.00

Leve

300

02

02

04

02

SINALIZAÇÃO DE SOLO PARA EQUIPAMENTO DE

COMBATE A INCÊNDIO ( EXTINTORES)

SÍMBOLO: QUADRADO (1,00m X 1,00m)

FUNDO: VERMELHO ( 0,70m X 0,70m)

BORDA: AMARELA (LARGURA= 0,15m)

SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA

Extintor de incêndio

FORMA E COR

Símbolo: quadrado

Fundo: vermelha

Pictograma: fotoluminescente

M1

Indicacao dos sistemas de protecao

Esta edificacao esta dotada dos seguintes

Sistemas de seguranca contra Incendio:

Extintores de Incendio

Iluminacao de Emergencia

Sinalizacao de Emergencia

Saidas de Emergencia

Edificacao em Estrutura concreto Armado

Em caso de emergencia 

Ligue 193 - Corpo de Bombeiros

Ligue 190 - Policia Militar

contra incendio existentes na

edificacao.

Aplicacao: Na entrada principal

da edificacao

Simbolo Placa
Descricao/Aplicacao

De acordo com tabelas A-1, A-2 e A-3  - NPT 20DETALHE PLACA M1

ATENDIMENTO PÚBLICO

MUNICIPIO DE CATANDUVAS - PR

CNPJ 76.208.842/0001-03

SAÍDA

DE ABANDONO DE LOCAL (uma face com seta)
LUMINÁRIA TIPO BLOCO AUTÔNOMO DE ORIENTAÇÃO

DETALHE EXTINTORES

SAIDA

DE ABANDONO DE LOCAL SINALIZACAO DE EMERGENCIA
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PREFEITURA

FÓRUM BIBLIOT.

500

492

305

513

58,00 m

40,00 m

40,00 m

30,00 m

30,00 m

Lote nº 01-C-01

Lote nº 01-C-02

Lote nº 01-C-03

40,00 m

50,00 m

40,00 m

32,00 m

20,00 m

32,00 m

20,00 m

RUA MELGAÇO

RUA SÃO PAULO

AV. KENNEDY

AV. PIONEIROS

2 LOCALIZAÇÃO
ESCALA 1/500

ESTATÍSTICAS
AREA TOTAL À REFORMAR = 400,00 M2
AREA TOTAL À AMPLIAR =    125,80 M2

AREA TOTAL DA OBRA = 525,80 M2
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